
  

UCHWAŁA NR XXXV/246/2023 

RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 oraz z 2023 r. poz. 877), uchwala 

się co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puńsk, stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr VII/64/2019 z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Puńsk (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 5933) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 20 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń 

do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Ustala się częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadów z oczyszczalni 

przydomowych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych 1 raz w roku, nie dopuszczać do przepełnienia się 

zbiornika, 

2) opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 1 raz na 2 lata, chyba 

że producent zaleca inaczej. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie osadnika 

oczyszczalni przydomowej należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie na terenie gminy. 

4. Każda nieruchomość zabudowana, która nie może być podłączona do sieci kanalizacyjnej ze 

względu na jej brak na danym terenie musi być wyposażona w zbiornik bezodpływowy przeznaczony 

do gromadzenia nieczystości ciekłych lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puńsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Puńsk 

Helena Wojlanis

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 lipca 2023 r.

Poz. 3668



 

UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, zmieniła 

zapisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zmianie uległ zakres 

pojęcia nieczystości ciekłych przez które należy rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku 

z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Puńsk. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3668


		2023-07-04T12:17:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




